PEIYBJIHKA CEBEPHA MAKE/JOHHJA
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Bps ocHopa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227
on 3akoHoT 3a BHcokoTo obpasopanue (,,Ciyiben
BecHuk Ha Peny6auka Makenonuja® 6p. 82/18 u
,Cnyxben secunk na Penybmnka Cesepna
Makenonuja“ 6p. 154/19), Jgupekropor Ha
AreHlujara 3a KBAJIATET BO BHCOKOTO 06pa3oBaHue,
OoHece:

PEINIEHMUE

34 MOYETOK ¢o padoTa CTYANCKATA Nporpama o/
BTOP HUKJIYC HA CTPYYHH CHCUMjaTHCTHIKH
cryanu (60 EKTC) no ,,Kannuxa noromenmja‘
pa MennuuHekn GaKyareT Npu YHUBep3nTeT
,»CB, Kupui n Meromnj*- Cronje

1. Co oBa peliieHue ce yTBP/yBa AeKa Ce UCIIONHETH
ycnosuTe 3a novuerok co pabora Ha CTyAMCKATa

nporpamMa  Oj ~ BTOp  UMKIYC — HAcTpyUHH
CreUHjanicTHIKH cryman (60 EKTC) no
JOmanaka  noromeamja® Ha  MeaWLMHCKH

daxynrer nupn Yuusepaurer ,,C. Kupun u
MeTtomuj*“- Cronje.

2. Opa peliieHde BIEryBa BO Cujia CO JIEHOT Ha
IOHECYBa:E.

O6pasnoxenune

Mo jobusambe Ha  Pemenwero 32
.akpenuranmja 6p. 08-73/4 on 30.07.2024 ronuna
on crpama Ha OpnGopoT 3a aKpeiuTalMja Ha
BHCOKOTO 0OpazoBaHWe, MenuuUHHCKH (akynTeT
npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Meroauj*- Crkonje
ce ofparu co Gapame Op. 1003-3766/1 on
01.08.2024 roauHa 10 AreHiuja 3a KBaiMTET BO
BMCOKOTO obpazosanue, noy Hai 6p. 08-559/1 on
01.08.2024 romuna, 3a YTBp/yBathe Ha YCIOBHTE 34
royeTok co pafora Ha CTYAWCKaTa rporpama of
BTOP LMKIYC HACTPYUHH CIIELMjaNluCTHIKH CTYAUH
(60 EKTC) mo ,Kmunuuka noroneauja” Ha
Meauuancky Qaxynrer npu Yuusepsurer ,Cs.
Kupun n Meromuj“- Ckonje.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHIIHJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTI

Né bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisé* nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Maqgedonisg s&¢ Veriut® nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Larté, sjell:

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté t& studimeve té specializuara
profesionale (60 SETK) pér ,Logopedia
Klinike* né Fakultetin e Mjekésisé té
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodij” - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor 1€
ciklit & dyté t& studimeve t& specializuara
profesionale (60 SETK) pér ,,Logopedia Klinike* né
Fakultetin e Mjek&sisé t& Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodij” - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n€ ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé& Aktvendimit pér akreditim nr. . 08-
73/4 i datés 30.07.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté, Fakultetin e
Miekésisg t& Universitetit “Shén Kirili dhe Metodij”
— Shkup i drejtohet me kérkesé nr. 1003-3766/1 i
datés 01.08.2024, Agjencisé s& Cilésis¢ s¢ Arsimit t&
Larté me numrin tong nr. 08-559/1 i datés
01.08.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t& dyt¢ €
studimeve t& specializuara profesionale (60 SETK)
pér ,.Logopedia Klinike® né Fakultetin e Mjekésisé
t& Universitetit “Shén Kirili dhe Metodij” - Shkup.



PENYBLJIHKA CEBEPHA MAKEJIOHHJA

Hupekropor Ha AreHiyjara 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO oOpaszoraHue, co Pewenue 6p. 08-559/2
o1 26.08.2024 roauna, ¢opmupa Kommucuja 3a
YTBpAYBaIb€ Ha MCIOJHETOCTA HA YCIOBHTE 3a
noyetok co paboTa Ha CTyaMcKaTta Nporpama
HABEJIEHA BO TOUKA | Ha OBa peleHue.

Komucujara, na ned 04.09.2024 ronuna,
H3BpLIM YBWJ W U3roTBU M3pelntaj 6p. 08-559/3 on
16.09.2024 romuna, kame € HaBejeHO AcKAa 3a
CTYAHCKATa NporpamMa o BTOP LHUKITYC HACTPYHHU
CHELHjaIUCTHYKH crynuu (60 EKTC) no
HKimHuuka  Joromemuja®  mHa  MenuumHeku
(akynrer npu VYumsepsurer ,Cs. Kupun wu
Meronnj*- Ckonje ce MHCHONHETH YCJIOBHTE,
COTJIACHO OJIPENOUTE YTBPAEHH CO 3aKoHOT 3a
BUCOKOTO oBpasoBanue (,,CnyxGeH BeCHMK Ha
Peny6nuka Maxenonuja“ 6p. 82/18), Ypenoara 3a
HOPMaTHBHTE W CTAHAADIUTE 34 OCHOBAlLE Ha
BHCOKOOOPA30BHM ~ YCTAHOBH U 3@  BpIICHE
BUcOKooOpazoBHa aejHocT (,,Ciiy)xOen BECHMK Ha
Penybmuka Makenonnja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMmajkn ro BO MNpempuy M3HECEHOTO, ce
OJNY"H KaKo BO AUCTIO3UTUBOT HA OBA PELLIEHUE,

llpaBna noyka: Tlporup oBa peinenue,
MOKE JIa C& 3aBejIe YIPABEH CHOP CO MOHECY BaH-e
Ha TyxOa mo Ynpasuuor cys Ha PenyGnuka
Cesepua Makenonuja, Bo pok oz 30 geHa o AeHOT
Ha NPpUEMOT Ha OBa pelIeHHe,

Hapaborun/Pérgatiti: Munena Edipemoncka L:/;F‘ U
Onobpun/Lejoi: Seveil My : i

Jocraseno ao:
- BucoxoofGpatosnara yeranosa;
- Apxnnara Ha AKBO

REPUBLIKA E MAQEDONISE S& VERIUT

ATEHIHIA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN I LARTE

Drejtori i Agjencisé sé Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-559/2 i datés
26.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shénuar ng pikén 1 t& kétij Aktvendimi.
Komisioni, mé 04.09.2024, kreu inspektim dhe
pergatiti  Raportin  me nr.08-559/3 i datés
16.09.2024, n¢ t& cilin &sht¢ shénuar se pér
programin studimor & ciklit t& dyté té studimeve t&
specializuara  profesionale (60 SETK) pér
wLogopedia Klinike* n& Fakultetin e Mjekésisé t&
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodij” - Shkup jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
peércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
lartg (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé®
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t¢ larté
(-»Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Magqedonisé®, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e  ankesés deri te Gijykata

Administrative e Republikés s& Magedonisé sé&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larts;
- Arkivii ACAL,



